
Wijziging Regeling verhandeling teeltmateriaal en Regeling
werkzaamheden Raad voor plantenrassen

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
13 juni 2007, nr. TRCJZ/2007/1896,
houdende wijziging van de Regeling
verhandeling teeltmateriaal en van de
Regeling werkzaamheden Raad voor
plantenrassen

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 6, tweede lid, 40,
eerste en tweede lid, onderdelen a en b,
van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005
en de artikelen 3 en 5 van het Besluit
verhandeling teeltmateriaal;

Besluit:

Artikel I
Artikel 71 van de Regeling verhandeling
teeltmateriaal wordt als volgt gewijzigd:

Voor de tekst wordt de aanduiding
‘1.’ geplaatst.

Er wordt een lid toegevoegd, luidende:
Het eerste lid is tot 31 december 2009

niet van toepassing op het in de handel
brengen van zaad van rassen van sjalot
(Allium cepa L. Aggregatum-groep),
stengelui (Allium fistulosum L.), knof-
look (Allium sativum L.), bieslook
(Allium schoenophrasum L.), Rabarber
(Rheum rhabarbarum L.) en suikermaïs
of pofmaïs ( Zea mays L.).

Artikel II
In bijlage I van de Regeling werkzaam-
heden Raad voor plantenrassen worden

1. 

2. 
2. 

de tarieven van ‘€ 1300’ behorende bij
de nummers 3 en 16 vervangen door:
€ 1410.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Den Haag, 13 juni 2007.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
voor deze:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

Toelichting

De wijziging van de Regeling verhande-
ling teeltmateriaal dient ter implementa-
tie van richtlijn 2006/124/EG van de
Commissie der Europese Gemeenschap-
pen van 5 december 2006 tot wijziging
van richtlijn 92/33/EG van de Raad
betreffende het in de handel brengen
van teeltmateriaal en plantgoed van
groentegewassen, met uitzondering van
zaad, en van richtlijn 2002/55/EG van
de Raad betreffende het in de handel
brengen van groentezaad (hierna: richt-
lijn).
   Op grond van de desbetreffende Euro-
pese regelgeving, mag teeltmateriaal
van groentegewassen en groentezaad

uitsluitend in de handel worden gebracht
indien het afkomstig is van een ras dat is
toegelaten en is ingeschreven in het ras-
senregister, dan wel is opgenomen op
een door de Europese Commissie vast-
gestelde lijst van rassen, of is toegelaten
in een van de andere lidstaten. De toe-
passing van deze bepaling mag op basis
van de richtlijn voor bepaalde rassen
worden uitgesteld tot 31 december
2009. Deze overgangstermijn is nodig
om de vereiste onderzoeken voor het
toelaten van rassen verder te ontwikke-
len. Het betreft de rassen sjalot (Allium
cepa L. Aggregatum-groep), stengelui
(Allium fistulosum L.), knoflook (Alli-
um sativum L.), bieslook (Allium
schoenophrasum L.), Rabarber (Rheum
rhabarbarum L.) en suikermaïs of
pofmaïs (Zea mays L.).
   Daarnaast wordt de Regeling werk-
zaamheden Raad voor plantenrassen
gewijzigd. Gelet op de gebleken werke-
lijke kosten, dient het tarief in bijlage I,
bij nummers 3 (oliehoudende gewassen)
en 16 (levende referentiecollectie, veld-
onderzoek, korte teelt) € 1410 in plaats
van € 1300 te zijn.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
voor deze:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

LNV

Uit: Staatscourant 20 juni 2007, nr. 116 / pag. 10 1


